
segunda-feira, 20 de MAIO de 20136  CADERNO 10

Prefeitura municiPal de abaetetuba
número de Publicação: 527621
aviso de edital de licitação

Pregão Presencial nº 023/2013
A Comissão Permanente de Licitação do municÍPio de 
abaetetuba/Pa torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada 
por Lote, para aquisição parcelada de material laboratorial 
– Fundo Municipal de Saúde. O certame será realizado no dia 
04.06.2013, às 09:00 hs. na Sala de Licitações, sito a Rua 
Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O EDITAL 
estará à disposição dos interessados no endereço acima referido.
márcio serrão da silva
Pregoeiro

Prefeitura municiPal de abaetetuba
número de Publicação: 527634
aviso de edital de licitação

Pregão Presencial nº 023/2013
A Comissão Permanente de Licitação do municÍPio de 
abaetetuba/Pa torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada 
por Lote, para aquisição parcelada de material laboratorial 
– Fundo Municipal de Saúde. O certame será realizado no dia 
04.06.2013, às 09:00 hs. na Sala de Licitações, sito a Rua 
Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O EDITAL 
estará à disposição dos interessados no endereço acima referido.
márcio serrão da silva
Pregoeiro

Prefeitura municiPal de Juruti
número de Publicação: 527685

extrato de contrato.
Contratante: município de juruti.
Contratada: pjr oliveira ltda cnpj nº. 01.518.993/0001 – 50
Objeto: locação de veículos automotores, para atender as 
necessidades da prefeitura municipal de juruti e suas respectivas 
secretarias. Fundamento: pregão presencial nº 20131601003 
valor total: R$ 342.540,00 (trezentos e quarenta e dois mil 
quinhentos e quarenta reais) prazo: 05 abril de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013 ordenador de despesas: Marco Aurélio 
Dolzane do Couto.
Contratante: município de juruti.
contratada: fagundes & coelho ltda ltda -epp
cnpj nº: 10.921.489/0001-98 objeto: locação de veículos 
automotores, para atender as necessidades da prefeitura 
municipal de juruti e suas respectivas secretarias.
fundamento: pregão presencial nº 20131601003
valor total: r$ 11.545,00 (onze mil quinhentos e quarenta e cinco 
reais). prazo: 05 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013 
ordenador de despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto.
contratante: município de juruti
contratada: e. b. de matos -me  cnpj nº:.17.483. 279/0001-04
objeto: locação de lanchas, para atender as necessidades da 
prefeitura municipal de juruti e suas respectivas secretarias.
fundamento: pregão presencial nº 20132202003 valor total: r$ 
105.750,00(cento e cinco mil setecentos e cinquenta reais).
prazo: 01 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto.
contratante: município de juruti
contratada: marlou do amaral pereira filho. cpf nº. 644.090.902-
91 objeto: locação de lanchas, para atender as necessidades 
da prefeitura municipal de juruti e suas respectivas secretarias. 
fundamento: pregão presencial nº  20132202003 valor total: r$ 
111.375,00(cento e onze mil trezentos e setenta e cinco reais).  
prazo: 01 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto.
contratante: município de juruti
contratada: f. s. kobayashi transportes-me.
cnpj nº: 10.568.535/0001-17.
objeto: contratação de serviços de transporte escolar tipo 
veículos e embarcações para atender as necessidades da 
secretaria municipal de educação do município de juruti..
fundamento: pregão presencial nº 20132202001
valor total: r$ 1.550.250,00 (um milhão quinhentos e cinquenta 
mil duzentos e cinquenta reais).
prazo: 11 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: Régia Maria Gomes Pinheiro.
contratante: município de juruti
contratada: locadora l & l ltda - epp. cnpj nº: 03.124.314/0001-
94. objeto: contratação de serviços de transporte escolar 
tipo veículos e embarcações para atender as necessidades 
da secretaria municipal de educação do município de juruti.  
fundamento: pregão presencial nº 20132202001
valor total: r$ 454.500,00  ( quatrocentos e cinquenta e quatro 
mil e quinhentos reais). prazo: 11 abril de 2013 a 31 de dezembro 
de 2013. ordenador de despesas: Régia Maria Gomes Pinheiro.

contratante: município de juruti
contratada: r. de j.m. benardes - me cnpj nº: 12.775.281/0001 
- 33. objeto: contratação de serviços de transporte escolar 
tipo veículos e embarcações para atender as necessidades da 
secretaria municipal de educação do município de juruti.
fundamento: pregão presencial nº 20132202001
valor total: r$ 981.900,00 ( novecentos e oitenta e um mil e 
novecentos reais). prazo: 11 de abril de 2013 a 31 de dezembro 
de 2013. ordenador de despesas: Régia Maria Gomes Pinheiro.
contratante: município de juruti
contratada: associação dos pequenos produtores rurais da 
comunidade de boa esperança -arajivu  cnpj nº: 06.122.929/0001 
-70. objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinado a 
alimentação escolar da agricultura familiar e empreendedor 
familiar rural ou constituído em cooperativas e associações 
.fundamento: dispensa 001/2013
valor total: r$ 507.998,00 (quinhentos e sete mil novecentos e 
noventa e oito reais) prazo: 04 de março de 2013 a 31 de dezembro 
de 2013. ordenador de despesas: Régia Maria Gomes Pinheiro.
contratante: município de juruti
contratada: lial & pontes ltda - epp.  cnpj nº: 08.648.146/0001-
50. objeto: aquisição de peças e acessórios para grupos 
geradores, para atender às necessidades da secretaria municipal 
de integração comunitária. fundamento: pregão presencial nº 
20132502003 valor total: r$ 714.945,50 (setecentos e quatorze 
mil novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).  
prazo: 02 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013 ordenador 
de despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto.
contratante: município de juruti
contratada: e. b. de matos-me
cnpj nº: 17.483.279/0001-04.  objeto: contratação de serviços 
de transporte escolar tipo veículos e embarcações para atender as 
necessidades da secretaria municipal de educação do município 
de juruti. fundamento: pregão presencial nº 20132202001 valor 
total: r$ 1.852.200,00 (um milhão oitocentos e cinquenta e dois 
mil e duzentos reais)
prazo: 11 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: Régia Maria Gomes Pinheiro
contratante: município de juruti
contratada: a. neto dos santos – me  cnpj nº: 03.075.858./0001-
03 objeto: aquisição de materiais esportivos destinado a atender 
as necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias 
fundamento: pregão presencial nº 20132202002 valor total: r$ 
216.700,00(duzentos e dezesseis mil e setecentos reais) prazo: 
05 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013. ordenador de 
despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto

Prefeitura municiPal de redenção
número de Publicação: 527784

estado do Pará
Processo licitatorio nº. 050/2013

aviso Pregão Presencial nº. 035/2013
O Município de Redenção comunica aos interessados, que realizará 
no dia 31/05/2013 às 10h00min, (horário de Brasília), 
processo licitatório sob modalidade Pregão Presencial, 
tipo menor preço por lote tendo como objeto: Contratação de 
empresa para confeccionar uniformes para agentes de transito 
municipal, e seus respectivos acessórios. Conforme anexo 
do edital. O Edital completo esta a disposição Rua Walterloo 
Prudente nº 253, 2º andar, sala 202 – setor Jardim Umuarama. 
Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8287, e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br. Wilmar marinho lima  - Pregoeiro.

Prefeitura municiPal de Paragominas
número de Publicação: 527806

3º termo aditivo – 154/13 – cont. – 044/13 – Pregão 
Presencial – 096/12 - PmP/roda viva dist. de 
derivados de PetrÓleo ltda. Obj: Aquis. de combustíveis 
(óleo diesel comum), destinados ao abastec. de todos os veículos, 
máquinas e equipamentos, pertenc. às seguintes Secretarias: 
Meio Ambiente, Urbanismo, Infraestrutura, Adm. e Finanças, 
Governo, Agricultura, Ind. e Comércio, no período de Janeiro a 
Junho/2013. Ref. ao reajuste de aproximadamente 1,50% sobre 
o item (óleo diesel comum), que passará de R$ 2,297 para R$ 
2,331, que corresponde a R$ 9.231,85, sobre o valor do saldo do 
Cont. – 044/13. Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.
3º termo aditivo – 156/13 – cont. – 065/13 – 
Pregão Presencial – 096/12 - PmP/roda viva 
dist. de derivados de PetrÓleo ltda. Obj: Aquis. 
de combustíveis (óleo diesel comum), destinados ao abastec. 
dos veículos que atuam na SEMEC, no período de Janeiro a 
Junho/2013. Ref. ao reajuste de aproximadamente 1,50% sobre 
o item (óleo diesel comum), que passará de R$ 2,297 para R$ 
2,331, que corresponde a R$ 399,50, sobre o valor do saldo 
do Cont. – 065/13. Ord. de Desp: Paulo Pombo tocantins - 
Prefeito Municipal.
3º termo aditivo – 157/13 – cont. – 066/13 – 
Pregão Presencial – 096/12 - PmP/roda viva 
dist. de derivados de PetrÓleo ltda. Obj: Aquis. de 
combustíveis (óleo diesel comum), destinados ao abastec. na 
garagem, dos veículos pertenc. à frota da Secretaria Mun. de 

DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

suPrimento de fundo
número de Publicação: 527633

Portaria: 2544/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RICARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO       AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991258     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339036              1.200,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

suPrimento de fundo
número de Publicação: 527637

Portaria: 2545/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LORENA DE SOUZA MELO CORREA           AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991301     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              300,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

suPrimento de fundo
número de Publicação: 527640

Portaria: 2546/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LUCIANA DE JESUS DA SILVA             AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991502     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              750,00
03122135764700000    0101000000          339036              750,00
03122135764700000    0101000000          339036              750,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

suPrimento de fundo
número de Publicação: 527642

Portaria: 2718/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SALOMÃO DONATO DE ARAUJO NETO         AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991068     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              2.700,00
03122135764700000    0101000000          339039              300,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES


